# De doctrina christiana Liber I.

nobis inuicē pp̄t illi⁹ .i. ille nobis misere  
tur et te p̄suamur. nos et inuicē nostri  
miseremur vt illo p̄suamur. Quapropt̄  
adhuc ab igni esse videt̄: cū dicim⁹ ea re  
nos p̄sui quā diligim⁹ pp̄t seip̄am: et ea  
re nob̄ fruēdū esse tm̄ q̄ efficiamur b̄ri. cete  
ris eto vtendū. Diligit enī nos de⁹: et m̄  
tū nobis dilectōz ei⁹ erga nos diuina scri  
ptura p̄mēdat. Quō ḡ diligit vt nob̄ vta  
tur aut fruatur. S; si fruit eger bono n̄fo:  
q̄d nemo san⁹ dixerit. Om̄e enī bonū no  
str̄ v̄l ip̄e v̄l ab ip̄o ē. Cui aut̄ obscuruz  
v̄l dubiū ē. nō eger lucē rez harū n̄ro  
re q̄s ip̄a illustrauerit. Dicit etiā ap̄tissi  
me p̄ph̄a. Dixi dño de⁹ me⁹ es tu: quo  
niā bonoz meoz nō eges. Hō ḡ fruitur  
nobis s; v̄rif. Nā si neq; fruit neq; v̄rif:  
nō iuenio quēadmodū diligit. S; neq;  
sic v̄rif vt nos. Nā nos res q̄b; v̄rimur  
ad id referim⁹ vt dei b̄ditate p̄suamur.  
De⁹ eto ad suā bonitatē v̄sū nostz refert  
Quia enī bon⁹ est: sum⁹. et inq̄ntū sumus  
boni sum⁹. Porro aut̄ qz iust⁹ ē: nō ip̄u  
ne sum⁹ mali. Inq̄ntū enī mali sum⁹: in  
tantū min⁹ etiā sum⁹. Ille enī sūme ac p̄  
mit⁹ est: q̄ oīno incōmutabil⁹ est. et q̄ ple  
nissime dicere potuit. ego sū q̄ sū: et dicef  
eis q̄ est misit me ad vos. Et cetera que  
sunt: et nisi ab illo esse nō p̄nt: et intrātū bo  
na sunt inq̄ntū acceperūt vt sint. Ille igit̄  
tur vsus q̄ dicit̄ dei q̄ nob̄ v̄rif: nō ad ei⁹  
s; ad n̄f̄az v̄rilitatē refert. ad ei⁹ aut̄ tātū  
mō bonitatē. Cui⁹ autē nos miseremur  
et cui p̄sulim⁹ ad ei⁹ q̄dē v̄rilitatē id faci  
mus. eāq; intuemur: sed nescio quō etiā  
n̄f̄a sit p̄leq̄ns: cū eā misericordiā quā im  
pendim⁹ egenti sine mercede nō relinq̄t  
de⁹. Dec aut̄ merces sūma est vt eo per  
suamur. et oēs q̄ eo fruimur: nob̄ etiā i  
uicē in ip̄o p̄suamur. Nā si in nob̄ id sa  
cim⁹ remanem⁹ i via: et spem b̄titudinis  
nostre in hoīe v̄l in angelo collocamus.  
Dō et hō sup̄bus et angel⁹ sup̄bus arro  
gāt sibi. atq; in se alioz spem gaudēt cō  
stitui. Sanct⁹ aut̄ hō et sc̄t̄s angel⁹ eti  
am sc̄t̄os nos atq; i se redescere et rema  
nere cupiēt̄: reficiūt poti⁹. aut eo sūpt̄  
quē p̄pter nos: aut illo etiā quē p̄t se ac  
ceperūt: acceperūt tm̄. atq; ita refectos i

illū ire p̄pellūt: q̄ fruēt̄ parit̄ beati sum⁹  
Nam et ap̄t̄s clamat. Nūquid paul⁹ p̄ vo  
bis crucifixus ē. aut i noīe pauli baptiza  
ti estis? Et neq; q̄ plātar est aliq;: neq; q̄  
rigat: sed q̄ incrementū dat de⁹. Et ange  
lus b̄ominē se adorantē monet. vt poti⁹  
illū adoret: sub q̄ ei dño etiā ip̄e p̄seru⁹ ē.  
Cū aut̄ hoīe i deo fruēt̄: dō poti⁹ q̄ ho  
mic fruēt̄. Illo enī fruēt̄ q̄ efficiēt̄ be  
at⁹: et ad eū te puenisse letaberis: i q̄ spem  
ponis vt venias. Inde ad philemonem.  
paul⁹. Ira frater inq̄t ego te fruam i dño.  
Dō si nō addidisset i dño: et te fruam tātm̄  
dixisset: i eo p̄stitisset sp̄ez b̄titudis sue.  
q̄z q̄z et vicissitudine dicit̄ frui cū delecta  
tōe v̄ri. Cū enī adest q̄d diligit: etiā dele  
ctatōem secū necesse est gerat. Per quas  
si trāseris: eāq; ad illō vbi p̄manēdū est  
retuleris: v̄terq; ea. et abusive nō p̄p̄e dice  
ris frui. Si hō in b̄f̄eris atq; p̄māseris.  
finē in ea ponēs leticie tuē: tūc vere et p̄  
p̄rie frui dicēd⁹. Dō nō faciēdū ē nisi i  
illa trinitate .i. summo et incōmutabili  
bono. Vide quēadmodū cū ip̄a v̄itas et  
v̄bū p̄ q̄d facta sunt oīa: caro factū est: et  
vt habitaret in nobis: tm̄ ait ap̄t̄s. Et si  
noueram⁹ christū s̄m carnē: s; iā nō noui  
mus. Ille q̄ p̄p̄e q̄ nō solū pueniēt̄: pos  
sionē: sed etiā viā p̄bere se voluit veni  
entib; ad se p̄ncipiū viay voluit carnem  
assumere. v̄n est etiā illud. Dñs creauit  
me in principio viay suay. vt inde inci  
pent q̄ vellent veniēre. Ap̄t̄s igit̄ q̄uis  
adhuc ambularet i viay: et ad palmā sup̄  
ne vocatōis sc̄q̄ret vocantē dñm. tm̄ ea q̄  
retro sunt obliuiscēs: et in ea q̄ ante sūt ex  
tentus: iā p̄ncipiū viay trāserat. H̄ est: eo  
nō indigebat a q̄ tm̄ aggrēdiēdū et exor  
diēdū iter est omnib; q̄ ad v̄itatē p̄ue  
nire: et in vita eterna p̄manere desiderāt.  
Sic ei ait. Ego sum via et v̄itas et vita.  
hoc est. p̄ me veniē. ad me p̄ueniē: in me  
p̄manē. Cū enī ad ip̄m pueniē: etiā ad  
ip̄m patrē pueniē. quia p̄equalē ille cui  
est equalis agnoscit: vinciēte et tanq̄ ag  
glutinante nos sp̄s sc̄t̄o: quo in sūmo at  
q; incōmutabili bono p̄manere possim⁹  
Ex q̄ intelligit̄ qz nulla res in via tenere  
nos debeat. q̄ nec ip̄e dñs inq̄ntuz viā